Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 22 de janeiro de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL/2025

Excelentíssimo Senhor,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências urgentes no sentido de ser notificado o

proprietário do terreno localizado ao lado do nº 3.621 da Rua

Hypolita de Moraes Magalhães, no Loteamento Parque Agrinco,

para que proceda a limpeza do local, com a respectiva roçada

do mato. Foto anexa.

                O terreno localizado no citado endereço

encontra-se em estado de abandono, com mato alto e provável

acúmulo de lixo, o que tem contribuído significativamente para

a proliferação de insetos e animais peçonhentos, além de

representar um risco elevado para a ocorrência da criação e

proliferação do Aedes aegypti, entre outros problemas de saúde

pública. Ainda, o atual estado do terreno acaba possibilitando

a ocorrência de acidentes crimonosos.

                Dada a gravidade da situação, solicito que a

Prefeitura Municipal notifique o proprietário do terreno para

que tome as providências necessárias para a limpeza e

manutenção adequada do espaço, de maneira que se evite

problemas maiores, garantindo, assim, a segurança e o bem-

estar dos moradores da região.

                Assim, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar meus votos

estima e consideração.

MARIA DE FÁTIMA SOARES PEREIRA DE SOUZA

Vereadora

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003600350032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Terreno localizado ao lado do nº 3.621 da Rua Hypolita de

Moraes Magalhães, no Loteamento Parque Agrinco.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003600350032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-01-22T16:40:05-0300